伍長各位

令和 7年 9月１４日

小泉町区長 小山 一志

小泉自治会館清掃当番について

日頃から自治会、小泉町区の活動にご協力いただきありがとうございます。

令和 7年 10月第 3週から小泉自治会館の清掃当番が小泉町区の担当になります。

下記の表に従って清掃をお願い致します。

年  月 第 1日曜前後 第 3日曜前後

令和 7年 10月 横山区 1班・２１班

11月 2班・3班 4班・5班

12月 6班・7班 8班・9班

令和 8年 1月 10班・11班 12班・13班

2月 14班 15班・16班

3月 17班・18班 19班・20班

4月 22班・23班 町小泉区

1. 清掃日誌を受け取った伍長さんは、同じ組となる伍長さんと打ち合わせ後、清掃日時の可

否を清水副自治会長（☏ 22-9385 または 090-4023-9625）に確認のうえ、各班員に

清掃日時をお伝えください。

2. 各伍長さんが責任者となって清掃を実施してください。

3. 自治会館 駐車場（道路東側）の草刈りの実施もお願いします。

4. 清掃実施後、伍長さんは日誌を次の担当班の伍長さんへ届けてください。

5. 最終班の伍長さんは清掃終了後、速やかに日誌を区長へお届けください。

※昨年の当番の際にお伝えしましたように、小泉町区は戸数増加に伴って他区とは実情が変化

しております。他区の場合、1 回あたりの掃除人数は 10～１３人が平均のようで、小泉町の既存

の班分けだと著しく大人数での作業となり、他区との平等性が損なわれる状態になりますので、

今回は今までより人数を減らし概ね 14～16 人の作業となるよう編成を変えてあります。前回

は草刈りのシーズンと重なっていたために大変だったと存じますが、今回は草刈りのシーズンか

らほぼ外れますのでこの編成で実施してみて、全て終了後に再検討する予定でおります。

以上、よろしくお願いいたします。